О А
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2022 252
___________________ №__________________

п. Чегдомын

проведении общественных ~'
обсуждений

В соответствии с Приказом министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 года № 999
"Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на
окружающую среду", постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 16 сентября 2021 года № 567
"Об утверждении Порядка организации и проведения общественных
обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая
подлежит экологической экспертизе на территории Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края" и в связи с разработкой
материалов, обосновывающих лимит и квоты (объем) добычи охотничьих
ресурсов на территории Хабаровского края, за исключением особо
охраняемых природных территорий федерального значения, на период с
1 августа 2022 г. до 1 августа 2023 г., включая предварительные материалы
оценки воздействия на окружающую среду, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 8 апреля 2022 года по 8 мая 2022 года общественные
обсуждения по предварительным материалам оценки воздействия на
окружающую среду (ОВОС) объекта экологической экспертизы: материалов,
обосновывающих лимит и квоты (объем) добычи охотничьих ресурсов на
территории Хабаровского края, за исключением особо охраняемых
природных территорий федерального значения, на период с 1 августа 2022 г.
до 1 августа 2023 г., включая предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду, в форме общественных слушаний.

2. Заказчик и Исполнитель: управление охотничьего хозяйства
Правительства Хабаровского края; ОГРН 1122700000445; ИНН 2721253241;
юридический адрес: 680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Запарина,
д. 92; фактический адрес: 680000, Хабаровский край, г. Хабаровск,
ул.Запарина, д. 92; телефон: 8 (4212) 32 42 52; факс: 8 (4212) 31 56 46; адрес
электронной почты: ohota@adm.khv.ru.

па 0 0 3 5 4  9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.

mailto:ohota@adm.khv.ru

3. Журналы замечаний и предложений общественности
размещены/доступны по юридическим адресам заказчика и исполнителя,
органа местного самоуправления.

4. Подведение итогов по результатам общественных обсуждений в
форме общественных слушаний состоится в здании администрации
муниципального района в 17.00 ч., 28 апреля 2022 года по адресу:
пос. Чегдомын, Верхнебуреинский район Хабаровского края,
ул. Центральная, д. 49.

5. С объектом общественного обсуждения можно ознакомиться с
8 апреля 2022 года по 8 мая 2022 года

- на муниципальном уровне - на официальном сайте органа местного
самоуправления: на официальном сайте администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края: https://vbradm.khabkrai.m

- на региональном уровне: на официальном сайте заказчика
Управления охотничьего хозяйства Правительства Хабаровского края
https://ohota.khabkrai.ru

6. Структурным подразделением, ответственным за организацию и
проведение заседания общественных обсуждений, назначить экономический
сектор финансового управления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Хорошевская Н.В.).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края Коваленко И.С.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения возникшие с 8 апреля 2022 года.

2

И.о. главы
администрации района А.Ю. Крупевский

https://vbradm.khabkrai.m
https://ohota.khabkrai.ru